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3 czerwca 2011

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota  będzie  drugim  dniem  obchodów  upamiętniających  żołnierzy  Świętokrzyskich
Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury-Nurt”, działających w naszym regionie
podczas II wojny światowej. W południe w wąchockim Domu Kultury spotkają się członkowie
Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich AK „Ponury”–„Nurt”, gdzie obejrzą opowiadający
o  zmarłym  w  1998  roku  starachowiczaninie  Marianie  Świderskim,  podkomendnym
„Ponurego” film pt. „Major Dzik””. Zaprezentowane zostaną także publikacje o oddziałach
„Ponurego” i „Nurta”. Na godz. 15.00 zaplanowano spotkanie przy kapliczce Matki Boskiej
Bolesnej na Wykusie. Oprócz mszy polowej i apelu poległych, uczestnicy przedsięwzięcia
wysłuchają  koncertu  orkiestry  dętej  z  Bodzentyna.  Wieczorem  na  polanie  zapłonie
harcerskie  ognisko.  W  uroczystościach  wezmą  udział  marszałek  Adam  Jarubas  oraz
wicemarszałek Grzegorz Świercz.

Sobota

W Szydłowie Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa będzie uczestniczył w
zjeździe gminnego oddziału Związku OSP RP.

Musical „Skrzypek na Dachu”, występ zespołu „CLEZMERS” oraz konkursy, gry i zabawy
dla dzieci i młodzieży – to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekają na uczestników „Jarmarku
Opatowskiego”. Gościem imprezy będzie Kazimierz Kotowski.
Jarmark Opatowski jest  imprezą cykliczną organizowaną nieprzerwanie od lat 70 – tych,
nawiązującą w swym charakterze do historycznych jarmarków odbywających się w Opatowie
od średniowiecza.  Święto miasta i  gminy odbędzie się w amfiteatrze oraz na Rynku w
Opatowie.

***

W  Pacanowie  odbywać  się  będzie  9.  Festiwal  Kultury  Dziecięcej.  Wśród  atrakcji
przewidziano m. in.: Bajkowy korowód, występy dziecięcych artystów, czytanie bajek przez
znanych aktorów, V Spotkania Mistrzów Teatru, recital Danuty Błażejczak  oraz mnóstwo
koziołkowych  figli.  W  imprezie  weźmie  udział  członek  Zarządu  Województwa  Jan
Maćkowiak.
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Na  zaproszenie  Róży  Thun,  posła  do  Parlamentu  Europejskiego,  Jan  Maćkowiak
uczestniczył będzie w obchodach rocznicy pierwszych wolnych wyborów – 4 czerwca ’89,
które w Kielcach odbędą się na Placu Moniuszki 2.

Niedziela

Od marca  tego  roku  Wojewódzki  Dom Kultury  w Kielcach  realizuje  projekt  dla  dzieci
„Filmowe czytanki”. W kinie WDK w wybrane niedziele miesiąca organizowane są spotkania
dla dzieci, podczas których mogą konfrontować literaturę z filmem, a także uczestniczyć w
warsztatach plastycznych. Podczas „Filmowych czytanek” najmłodsi słuchają fragmentów
wybranej książki dla dzieci, po czym oglądają film lub zestaw filmów, zrealizowanych na
podstawie książki lub o tematyce bliskiej czytanej lektury.  Już w najbliższą niedzielę dzieci
będą mogły wysłuchać fragmentów „Afryki Kazika” Łukasza Wierzbickiego – w rolę lektora
wcieli  marszałek  Adam  Jarubas,  który  przedstawi  najmłodszym  niezwykle  frapujące
przygody małego Dawida, jego psa Pipsa i orła Sandy’ego.
Po zapoznaniu się z lekturą dzieci obejrzą zrealizowany w 1987 roku film animowany „Dawid
i Sandy” w reżyserii Wiesława Zięby i Zbigniewa Stanisławskiego, a po seansie udadzą się
do pracowni plastycznej, w której będą własnoręcznie tworzyć zwierzęta z afrykańskiego
buszu!

***

Mieszkańcy  i  władze  gminy  Bieliny  już  po  raz  czternasty  obchodzić  będą  Dzień
Świętokrzyskiej Truskawki.  Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku nie obędzie
się  bez  konkursów kulinarnych  z  truskawką  w roli  głównej,  występów artystycznych  i
tradycyjnej potańcówki. Główną atrakcją imprezy będzie VIII edycja Mistrzostw Świata w
Szypułkowaniu Truskawek. Truskawkowa biesiada rozpocznie się o godz. 14.00 na stadionie
sportowym w Bielinach przy ulicy Partyzantów 17.
W imprezie wezmą udział  marszałek Adam Jarubas,  wicemarszałek Grzegorz Świercz
oraz Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa .

Marszałek Adam Jarubas będzie także gościem Święta Truskawki w Błońcu i Nowej Wsi,
gm. Busko – Zdrój.

***

W Obrazowie odbędzie się Festyn Dziecięcy z  okazji  Międzynarodowego Dnia Dziecka.,
którego gościem będzie Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.


